
 
 

 

               Istituto Comprensivo Statale Aradeo  
                               Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

                       Sede Legale e Amministrativa: Via Togliatti n. 31 – 73040 Aradeo (LE) 

  Sedi: Aradeo – Neviano 
                                     Cod.MIUR: LEIC810005 - c.f.: 80010710756 tel.: 0836315051  

PEO: leic810005@istruzione.it – PEC: leic810005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it  

COD. UNIVOCO UFF.: UF5FWK 
 
 
Prot. n. (vedi segnatura)  

All’albo  online dell’Istituto 

Al sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it 

Agli Atti del Progetto 

PON FSE 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-564 

 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-564 (5 moduli) nota MIUR AOODGEFID/23583 del 

23/07/2018. CUP: I87I17000840007.    

RINUNCIA ALLA NOMINA DELLA FIGURA AGGIUNTIVA 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso   pubblico   Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-564 (5 moduli dei quali 4 

destinati agli alunni della Scuola Primaria ed 1 destinato agli alunni della Scuola secondaria di 1° grado) nota MIUR 
AOODGEFID/23583 del 23/07/2018. CUP: I87I17000840007.   Moduli da realizzare presso le sedi di NEVIANO. 
Visto il Decreto  Legislativo   30 marzo  2001,  n.  165 recante  "Norme   generali  sull'ordinamento    del 
lavoro    alle dipendenze   della  Amministrazioni   Pubbliche"   e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 Regolamento concernente   le Istruzioni generali  sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche"; 
Visto il dimensionamento della rete scolastica per l’a.s.2018/2019 in conseguenza del quale l’ex Istituto 
Comprensivo Statale di Neviano (LEIC838001) è confluito nell’I.C. Aradeo (LEIC810005) a far data dal 
01/09/2018; 
Vista la nota prot. n.3896/A1 del 30/08/2018 con la quale l’Istituto Comprensivo Statale di Neviano comunicava 
di dover procedere all’assunzione in bilancio da trasmettere agli Organi Collegiali di competenza; 
Vista la delibera  n.7 del Consiglio  di Istituto del 17/12/2018 (I.C. Aradeo) con la quale è stato approvato il 
provvedimento di assunzione al Programma   Annuale  E.F.  2018 del seguente progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-
2018-564 – “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” Titolo “Alla ricerca della legalità” 
(5 moduli); 
Visto il verbale n. 6 collegio dei docenti del 23/05/2017, di approvazione dell’adesione dell’istituto  - ex Istituto 
Comprensivo Statale di Neviano (LEIC838001) - all’avviso pubblico Miur prot. 3340 del 23/03/2017; 
Vista la delibera n.19 del Consiglio d’Istituto del 24/05/2017 - Istituto Comprensivo Statale di Neviano 
(LEIC838001) - con la quale si deliberava la candidatura del PON FSE di cui all’oggetto; 
Visto il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Programma Annuale 2018 (I.C. Aradeo), approvato con delibera n. 79 del Consiglio di Istituto in data 
21/11/2017; 
Vista la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

mailto:leic810005@istruzione.it
mailto:leic810005@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoaradeo.edu.it/
http://www.comprensivoaradeo.edu.it/




 

Visto il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 
Viste le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 
progetti PON 2014-2020; 
Vista la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 
Visto il Piano n. 997129 di candidatura dell’ex Istituto Comprensivo Statale di Neviano (LEIC838001) all’Avviso 
Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID/3340 del 23 marzo 2017; 
Visto che il Miur con nota prot. n. AOODGEFID/23583 del 23/07/2018, ha autorizzato l’ex Istituto Comprensivo 

Statale di Neviano (LEIC838001) a svolgere il progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-564  (5 moduli) per un importo 
complessivo finanziato di €uro 28.410,00; 
CONSIDERATO che nei suddetti progetti i seguenti moduli didattici contemplano l’utilizzo di una Figura 
Aggiuntiva: 
“Insieme al traguardo”,  “Classi … in movimento”,  “Vivere di gusto” e “L’ambiente siamo noi” della Scuola 
Primaria; “Diversamente uguali” della Scuola Secondaria di 1° grado; 

CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale sopra indicata la tipologia della figura 
aggiuntiva era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con nota prot. n.38115 
del 18 dicembre 2017; 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  
 

DETERMINA 
 
di rinunciare alla nomina della Figura Aggiuntiva per la realizzazione del Progetto PON FSE 10.2.5A-FSEPON-PU-
2018-564  dal titolo "Alla ricerca della legalità”  nel percorso formativo destinato agli alunni dell’I.C. “Aradeo” 
– plessi di Neviano (Le) - relativamente ai seguenti moduli: 
 
 Insieme al traguardo   - Scuola Primaria 
 Classi … in movimento  - Scuola Primaria 
 Vivere di gusto   - Scuola Primaria 
 L’ambiente siamo noi   - Scuola Primaria  
 Diversamente uguali   - Scuola Secondaria di 1° grado 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto www.comprensivoaradeo.edu.it Albo Pretorio –  
Sez. BANDI PON FSE- FESR 2014 -2020 - ed Amministrazione Trasparente. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Carmela CEZZA) 

Firmato digitalmente ai sensi Dlgs 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

http://www.comprensivoaradeo.edu.it/

		2019-06-13T12:27:59+0200
	CEZZA CARMELA




